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FE JA· B. WIĘZNIÓ\ł FASZYZMU Rząd USA przejmuje 
żeglug-: w portach 
amerykańskich 

t ł t , • ; d • w • LONDYN (BBC). Z WaszyngtQnu donoszą, 

ZO§ a a u worzona na ZReZ Zl.e w arszaw1e !Z prez. Truman podpisał dekret, na mocy któ 

WARSZAW A (PAP). W godzinach wieczo. 

rowych, dnia 5 lutego br. przedstawiciele 16 na

rodów zebrani na międzynarodowym kongresie 

b. wif!źniów politycznych niemieckich i faszy

stowskich obozów koncentracyjnych uchwalili 

dwie rezolucie: pierwszą dotyczącą utworzenia 

międzynar.odowej Federacji b. więźniów poli

tycznych faszyzmu oraz drugą, skierowaną do 

całego świata, a w szczególności do prokurato

rów w procesie norymberskim. 

Pomni krzywd, wyrządzonych ludzkości przez 

system faszystowski i niemiecki, którego progra

mem i celem było unicestwienie i skazanie na 

niewolę ludów miłujących wolność, pomni też 

krwi rozlanei, upokorzeń, które wycierpieliśmy 

w więzieniach, w obozach koncentracyinych i 

w obozach pracy, w trosce o odrodzenie ludz

kości w duchu wolności, pokoju i prawdziwej de. 

mokracji, rychłą odbudowę zburzonych i spalo

nych miast, wsi i warsztatów pracy, o zapewnie

nie młodym pokoleniom wychowania w duchu 

solidarności międzynarodowej i o równy start 

życiowy, bez wzgledu na pochodzenie, stan spo

łeczny, wyznanie, rasę, w trosce o upamiętnienie 

bohaterstwa i męczeństwa łych wszystkich, któ

rzy zginęli w walce z faszy2'Ulem, braci naszych 

zagłodzonych w więzieniach i obozach i na ze

słaniu, my, niżej podpisani, przedstawiciele 

wszystkich tych krajów, które stały sie ofiarą 

najazdu hitlerowskiego i faszyzmu we wszyst. 

kich jego przejawach, zebrani na pierwszym 

kongresie b. więźniów politycznych faszyzmu, 

zwołanym w Warszawie z inic.iatywy Polski, po

stanawiamy zwyciężyć wszystkie nasze siły, aby 

poprzeć w walce i w czynie wszystkie konstruk
tywne i postępowe elementy naszych krajów, 

które zmierzają do zapewnienia światu trwałego 

pokoju wolności i demokradi, 

działalności profaszystowskiej tak w Niemczech, 

jak i w innych krajach świata, pragnąc prowa

dzić tę walkę w oparciu o wzajmne zaufanie i 

przyjaźń pomiędzy narodami miłującymi wol

ność, pamiętając, że przyjaźń ta stanie się na

rzędziem do wyrwania ostatnich korzeni faszy

zmu pod warunkiem, że narody miłujące pokój 

będą wałczyć o prawdziwą demokrację i bezli

tośnie przeciwstawiać sie usiłowaniom osłabia-

nia jej, uważamy. za konieczne stworzenie fede- rego rząd przejmuje kierownictwo barek i ho

racji i wyboru tymczasowego kierownictwa, kłó. lowników w porcie now6iorskir:i. Jak wiado

re dokończy organizacyjnego ukształtowania fe. m-0, straik 3500 robotników, obsługujących ho

deracji w ciągu 6.ciu miesięcy (Statut, program lowniki w P-Orcie, spowodował znaczne trud

itd.). Dla stwierdzenia tego faktu kładziemy na- ności w do.stawie węgła i żywności do miasta. 

sze podpisy pod tym aktem. Warszawa, dnia 5 Wedlug oświadczenia burmistrza Nowego Jor

lutego 1941> r: ku, naskutek strajku zmniejszyły się dostawy 

Akt ten został sporządzony w językach: ro-I węgla o 80 procent, a d-0stawy żywności - o 

syjskim, francuskim i polskim. 50 procent. 

Odezwa do Tr bu a w orym erdz 
W imieniu milionów ofiar ludzkich krwa- szy się na s.wói pierwszy kongres w zniszczo- j slącami niewinuych, spokojnych ludzi, kiedy 

wego niemieckiego faszyzmu, w imieniu millo- nej przez Niemców stolicy polskieJ - Warsza-1 wysyłali ich na katorgę, skazywali na głód, 

nów mężczyzn i kobiet, dzieci I starców, któ- wie - zwracamy się do Międzynarodowego chłód i bicie, stosowali do nich najokrutniejsze 

rzy stracili życie w faszystowskich w1ęz1e- Trybunału w Norymberdze, rozpatrującego metody przy badaniach I tracili ich nie licząc 

niach i obozach koncentra1:.Yinych, w imieniu sprawę głównych niemieckich przestępców wo- się z międzynarodowym prawem ani z żad

więźniów, którym udało się ujść z życiem ze lennych, najbliższych współpracowników Hl- nym pojęciem humanizmu. W imię tego, by 

zbrodniczych rąk niemiecko-faszystowskich sle tlera z żądaniem, by zgodnie z opinią narodów świat znowu nle został wtrącony w krwawe 

paczy, w imieniu wszystkich tych, którzy do- demokratycznych śmiercią ukarać wszystlllch zmagania Imperialistycznej wojny żądamy, a

znali na sobie i przeżyli okropności krwawe! co do jednego z przywóclców zbrodniczeJ hi- by wszyscy główni zbrodniarze wojenni nie

faszystowskiei dyktatury, my przedstawiciele tlerowskieJ ban•y, która jeszcze na długi czas mieccy, Jak również i ich współpracownicy -

narodów Zw. Radzieckiego,. Ukrainy, Białorusi. przed wyłmchem wojny s1trzysięgła się prze- faszyści, którzy pomagali im w wykonywaniu 

Polski, Czechosłowacji, Francji, Jugosławii, ciw P-Okojowl i międzynarodowemu łtezpieczea- ich krwawych zbrodni byli surowo ukarani. 

Danil, Norwegii, Bułgarii, Hiszpanii Republi- stwu, opracowała złtrodnicze metody prowa- Mamy nadzieję, że Wysoki Międzynarodowy 

kańskiei, Wioch i Żydów, reprezentujący by- dzenia wojny, ktera spow•dowała wojnę i zgu. Trybunał w Norymberdze do końca odsłoni 

łycłf politycznych więźniów niemiecko-łaszy- biła miliony ludzi. Niezapomniełiśmy i nigdy przed całym światem przestępczą istotę nie

stowskich obozów koncentracyjnych, my któ- nie zapomnimy tych niewinnych dzieci, które mlecko-faszystowskicg!) państwa i hez wah:i

rzyśmy przeżyli i patrzyli na wszystkie okro-1 pomocnicy przYWódców, siedzących obecnie na nia opuści miecz sprawiedliwości na głowy 

pności niemiecko-faszystowskiego bestialstwa, lawie oskarżonych rzucali żywcem do pieców przywódców zbrodniczego spisku przeciw ca

przez nasze osobiste doświadczenia w oho- krematoryjnych: pozbawione ludzkiego sumie- temu światu i idei ludzkiego postępu. Kara 

zach koncentracyitfych i więzieniach niemiec· 1 nia oddziały gestapowców, SS-manów i innych śmierci Jest Jedyną karą dla zbrodniarzy nie

kich i przez to cośmy tam widzieli zebraw-1 zbroniczych organizacji rozprawiały się z ty- mlecklch i faszystowskich. 
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Konferencja 5 m carstw w s rawach aprowizacyjnych 
LONDYN (BBC). Jak donosiliśmy, we wto łań wojennych, bombardowań i sabotaży nie Birma, Indochiny Francuskie i Siam nie będą 

rek odbyło · ·~ pierwsze spotkanie przedstawi- są w stanie osiągnąć samowystarczalności bez mogli ek~portować ryżu w roku bieżącym. 

cieli 5-ciu wielkich mocarstw, poświęcone pomocy z zewnątrz. Również w Indiach niesprzyjająca pogoda spo-

sprawom aprowizacyjnym. Następne pos1e- *** wodowała znaczny niedobór ziemiopłodów. 

dzenie w tej sprawie wyznaczono na czwartek. LONDYN. (BBC) . We wtorek wieczór bry- Większa część świata odczuwa wobec powyż-

Wszystkimi nam dostępnymi środkami mate

rialnymi i moralnymi przeciwstawiać sic kate. 

gorycznie b~dziemy wszelkiej nowei agresji ze 

strony podbitego, ale jeszcze nie całkowicie 

zlikwidowanego faszyzmu i hitleryzmu. W celu 

utrwalenia zw°..ycięstwa nad faszyzmem niemiec

kim przez bezwzględną walkę, zdemaskowanie 

pod względem moralnym i politycznym wszel. 

kich śladów ideologii faszystowskiei, unicest. 

wienie w zarodku wszelkich prób i przejawów Jednocześnie korespondenci donoszą, iż rząd tyjski minister wyżywienia Ben Smith wy- szego dotkliwy brak pszenicy i ryżu, co bylo 
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'"'' Wielkiej Brytanii postanowił wezwać Organi- głosił przemówienie radiowe na temat mię- do przewidzenia już w okresie Bożego Naro

Budżet ONZ zację Narodów Zjednoczonych do natychmias- dzynarodowej sytuacji żywnościowej. Min. dzenia. Niedobór pszenicy wyniesie w roku 

towego zajęcia się problemem wyżywienia Smith powiedział między innymi, co następuje. 1946-ym 5 milionów ton, niedobór ryżu - 2 

LONDYN (BBC}. Na (}Statnim posiedzenlu krajów europejskich i azjatyckich. Przede wszystkim należy sobie uświadomić miliony ton. Oznacza to głód, a w konse· 

Komentator radia brytyjskiego podkreśla powody niedoboru światowego pszenicy. Przed kwencji śmierć głodową wielu setek tysięcy 
Komisji Budżetowe) Narodów Zjedooczonych 

rozpatrywano w dalszym ciągu sprawę budte· 

tu Organizacji Narodów Zjednoczonych. U-

w związku z powyższą "akcją, iż zagadnienia wojną Europa była głównym dostawcą psze- ludzi 

ekonomiczne są Jeszcze bardziej palące nlż nicy, roczny zbiór pszenicy wynosi! przerięt- "Wobec powyższego, wszystkie kraje mu

kwestie polityczne i domagają się natychmias- nie 42 miliony ton, tymczasem w roku 1944 szą zredukować swoje spożycie . Wielka Bry-

chwalono preliminarz na rok 1946 w wysokoś- t i i w tk· d d · · 
owego rozw ązan a. szys 1e naro y z aią zbiór pszenicy dał tylko 22 miliony ton. Po- tarua ograniczy spożycie pszenicy w pierw-

oł 22 i Pół miliona dolarów, zamiast - propo- sobie sprawę z faktu, iż głód zagraża pokolo- wody tego niedoboru są oczywiste _ to są szej połowie 1946 o 250 tysięcy ton pszenicy, 

nowanych przez Komisję PNygotowawczą 

26 milionów dolarów. 
- --x---

Milan Ned·cz D peln· ł 
samo jstwo 

LONDYN, BBC. - Jugosłowiańska agencJa 

wl świata, i - kierując się tym, co minister skutki wojny' zniszczenia pól, braku rąk ro- obniży stopień przemiału do 85 procent, to 

Noel Baker nazwał „inteligentnym egoizmem", boczych, dezorganizacji · gospodarki państw znaczy powróct do ciemniejszego chleba, zna

dążyć będą wspólnymi silami do zażegnania wyzwolonych. Jednocześnie w latach 1944--45 nego z czasów wojny. Gorszy przemiał po

klęsk.i głodu światowego. Z inicjatywy rządu I w Argentynie i Australii panowała wyjątko- ciągnie za sobą Qtrudnienłe w ocJźywianłu 

brytyjskiego problem żywnościowy ma być wa susza, tak samo zresztą, jak w Stanach bydła, zmniejszy ilo§ć otrzębów, a tym sa

przekazany do opracowania Organizacji Naro- Zjednoczonych i Afryce Południowej. Natura mym będziemy mieli mniej mięsa, masła, dro

dów Zjednoczon~/ch prawdopodobnie Radzie sprzysięgła się przeeiwko ludzkości! biu, jaj. Dość tłuszczów roślinnych również 

Gospodarczo-Społecznej. Rada będzie musia- Co się tyczy sprawy ryżu, to z powodu ulegnie redukcji, gdyż z Indyj nie będzie mo-

ta stworzyć plan, uwzględniający możliwości działań wojennych otrzymano zbiory zale- zna Ich importować, wobec trudnej sytuacji 

prasowa donosi z Belgradu, iż były prezydent eksportu surowców i żywności z krajów uprzy dwie wystarczają<:e na zaspokojenie potrzeb żywnościowej w tym kraju, 

marionetkowego rządu serbskiego z czasów o- wilejowanych do tych, które na skutek dzia- krajów Wschodu, główni dostawcy ryżu - Wszystkie narody muszą zrozumieć grozę 

kupacli niemieckie! - Milan Nedicz popełnił 111111mmm1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111u111u111111111111111u1111111111u UIUllUWl UJ.UU UVOU" , sytuacji, muszą rozpocząć wspólną kampanię 

samobójstwo w ubiegły poniedziałek. 
·z głodem. Dlatego też rząd brytyjski uważa, 

I I• 1· A uzna1·a rzad ra ,. że otwarta debat!! w ramach Organizacji Na-
Nedicz wyskoczył z okna w chwilł, gdy 

policja przyszła po niego, aby udał się na 

śledztwo. 

oz·ś u 
" IBLIOTE ZK 
GlOSU O O -1 ZEGO" 

LONDYN, BBC. - Brytyjskie ministerstwo 

spraw zagranicznych podało do wiadomości, 

iż gotowe jest do uznania rządu rumuńskiego 

w maju roku bieżącego, przy czym w wybo

rach mają wziąć udział wszystkie partie an

tyfaszystowskie i demokratyczne. Zapewnia 

na vodstawie deklaracji, złożonej w doili 9 się wolność prasy, słowa ,religii i stowarzy-
szeń. 

stycznia przez rząd premiera Grozy. W de· 

klaracji tej powiedzi:ino Iż rząd rumuński zo· Jednocześnie rząd Stanów Zjednoczonych 

b . J • ' • I złożył oświadczenie gotowości uznania rządu 
owiązu e się do przeprowadzema wolnych rumuńskiego przez swe&o ambasadora w Bu· 

wyborów w tajnym głosowaniu nie później niż I kareszcie. 

rodów Zjednoczonych jest konieczna, . •• * LONDYN. {BBC) . Z Waszyngtonu donoszą, 

iz Kongres amerykański domaga się wysłania 

do Europy komisji senackiej celem zbadania 

na miejscu sytuacji żywnościowej w krajach 

wyzwolonych. 

W Argentynie rząd wydał apel do ludno

ści, ab'y ograniczyła w miarę możności spo

życie celem umożliwienia niesienia wydatniej

szej pomocy krajom europejskim. 
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z przv ładem ł 'dzkiei klasy robotniczej' 
Robotn=cy Radomska w· czynie realizuj: jedność klasy robotniczej . 

\Y1 dzisiejszej rzeczywistości politycznej kla
sa robotnicza ł.odzi zrozumiała, że tylko jed
nością klasy robotniczLj można odbudować 
na5zą zniszczoną przez ·okupanta Ojczyznę, że 

jedność klasy robotniczej to istotny grób dla 
uakcji. Robotnicza ł.ódź zawsze przodowała 
w walce, a dziś już w wolnej. od okupanta i 
sanacyino . reakcyjnej kliki Polsce ludowej, 
łódzka klasa robonicza przoduje w zacieśnie

ciągnęły wó:z: naładowany budulcem Polski, ro- ki, na fundusz wyborczy bloku dem.okratyczne
botnika, chłopa i inteligenta pracującego. go stronnictw politycznych do Sejmu ustawo-

Międzypartyjne posiedzenie komórek PPR i dawczego. · 
PPS uchwaliło, aby współpraca członków PPR Widzimy, że praca komórek PPR i PPS ro
i PPS odbywała się na każdym odc~nku pracy, botniczej ł.odzi swymi promieniami współpra
czy to na terenie fabryki, czy też świetlicy, oraz cy przekonała proletariat Radomska, który na 
podjęto uchwałę, aby koła PPR i PPS zajęły wzór współpracy w ł.odzi u siebie taki..c :z:a-
się zebraniem składek wśród robotników Eabry-. clcśnia jedność klasy robotniczej. C. 

Dyżury aptek 
Chądzyńskiej - Piotrkowska 165, 
Głuchowskiego - N arułowicza 6, 
Kowalskiego - R:!gowska 147, 
Wójcickiego - Napiórkowskiego 41, 
Kahanego - Limanowskiego 91. 

n 

Co · usłyszymy przez radio 
6.55 W-wa. 8.15 Program na dzisiai. 8.20 

Komunikaty i odoszcnia. 8.25 Rezerwa. 8.30 
Skrzynka poszukiwania rodzin. 8.45 Codzien
ny odcinek J>OW.: „Dymy nad puszczą" - fra
gment z pow ... B,oleslaw Chrobry" Antoniego 
Gołubiewa. 9.00 Przerwa. 11.55 Komunikat mo 

niu jedności klasy robotniczej. 

Za przykładem proletariatu łódzkiego poszli 
robotnicy Radomska, zgromadzeni pod s:z:tan
darami PPR i PPS w fabryce „Metalurgia". 
Członkowie kół, tak PPS jak i PPR, wypowie. 
dzieli się, że tylko jednością klasy robotn!c:z:ej 
motna utrwalić zdobycze demokracji ludowej, 
można podnieść :z: ruin i zgliszc:z: zniszc:z:ony 
przemysł przez: okupanta, można budować 
smach lcps:z:cgo jułta, tak dla klasy robotniczej, 

Te tr~ ·n1uzqh i §Ztu•a 
teorologiczny. 11.57 W-wa. 13.30 Przerwa. 14.30 
Pieśni w wyk. .Józefiny Pellegrini, akomD. 
Wanda Klimowiczowa. 14.50 Płyty. 15.00 

TEATR WOJSKA POLSKl~OO 
W dniu dzisiejszym na afisz Teatru W. P. 

powraca po kilkudniowej przerwie wielki suk
ces Teatru „Wesele figara" Beaumarchais w 
obsadzie premierowej z Grabowską, Horecką. 
R<>manówną, Damięckim, Grabowskim, Krasna 
wdeckim, Łapińskim, Skulskim i Wottejką. 

TEATR POWSZECHNY TUR 

jak i dla całego narodu polskiego. Codzienni..: „Swierszcz za kominem" Di-
ckensa w reżyserii Daczyńskiego, dekoracjach 

Towarzys:r:e obydwu kół partyjnych wypo. i kostiumach Cegielskie~o i z nową ilustracjq 
wiedzieli się, że takie wspólne posiedzenia ko- muzyczną MiecŻysława Mierzejewskiego. 

mórek powinny się już były wcześniej odby- TEATR KAMERALNY DOMU !Oł.NIERZA, 
wać, jak to się odbywało w ł.odzi. Po rcfera. . . 
tach pr:r:cdstawicieli Powiatowy h K it tó Co~zieincnte o godz .. 19.15 ki011ned1a Tadeu 

. . „ c . om. e w s1z.a R1tt1111e1ra pt. „Głupi Jakób'' w wyklona-
PPR 1 PPS 1 dyskus.11, wspólne pos1edzen1c ko- ntilu ze·srp1ołu lkiaimeraLnego D. Z. Udizia~ bio: 
mórek partyjnych klasy robotnic:z:cj podjęło rą Ludtw.ilk Sempoldńs1k.i, Michaił Me!i•na, Ma.
uchwalę, aby co 2 tygodnie odbywały się ~ Kani~słka, ZdzisM.w Relski, Ha1li!!la Bie
wspólne posiedzenia komórek PPR i PPS aby 

1
111Clk.a, Jan.ina DraiozetW1sika, Bairbatra NO<rWe· 

b . k ó ki" ł kl b . E' b k' tóWIIla, Jain K.a'cha!!l«l'W'l•ciz, Adolf ClwolniC'ki, o ie om T :z: ca ł asą ro otn1c:z:4 a ry 1 Jertzy Dusizyńslki. ..... „„„„ ...... „ .... l ... „„IE'll„mlm ... „„ 
·Centralny Zarząd Przemysłu Włó ienniczego w Łodzi 

poszuk"uje: 

1) inżynierów i techników pnemysłu włókienniczego, 
2) inżynierów: mechaników, elektryków i chemików, 
3) ekonomistów, 
~) finansistów i 1>uclialterów, 
5) nauczycieli zawodowych szkół włókienniczycli. 
6) specjalistów z dziedziny organizacji przemysłu. 

Podania wraz z 2 życiorysami nadsyłać 'do 

WYDZIAŁU PERSONALNEGO 
Centralnego Zarząllu Przemysłu Wł6kienniczego 

Łódź, Al. Kościuszki 4. 

DUBISKA I UMIŃSKA w Filharmonii 
Dw:iie na1j zn aiki0<m'iltsz·e Sik:rzyp a•ozki p ol

s•ki e, Irena Dubiskia i Eugeni.a Umińs1ka wy
stąipią wspólnie na n111ibli1żs1zY'm Poranku 
Symfonicznyim. który odbędzie s•ię w nie
dliie.Ję, 10 bm. •O godz. 12~ej w połudn'e. W 
pro·gratlll!i<e due,ty Sktrzyipco!W'e. Przy forite
pia,nie Mal!'i1a WHkomi-rska. Ponadt•o weźmie 
udiz!i·ał w koncercie orkiestra &mY'czko1wa 

Wiadomości z minsta i prowincji. 15.05 Czyta
my gazety. 15.15 Płyty. 15.20 Skrzynka Str. 
Pol.: Tezy programowe Stronic twa Demokra
tycznego, omówi mgr. Stanisław ZagórskL 
15.30 Audycja dla robotników: 1) „Znaczenie 
geopolityczne ziem odzyskanych" - pog. Ju
liusza Jurczyńskiego, 2) „O Florence Night
ingale - opiekunce rannego żołnierza" - (}()g. 
"\ytadysławy Baranowskiej, 3) Płyty. 16.00 
W-wa 18.50 Rozmaitości. 19.00 W-wa. 19.l!! 
Pog. Łódzkiej Rodzinv Radiowej - red. Jana 
Piotrowskiego. 19.30 W-wa. 19.55 .,Tańce sym-

00_ foniczne" - audycja sl.-muz. w opr. prof. Ka-
rola Stromen~era. 20.4.'i W-wa. 21.30 Recital 
skrzypcowy Grażynv Bacewiczówny. akomp. 

pańs•twowego Konserwa,tor.luim Mwz"'ozl!'le
g,o pod d'}"r'eikoją Ka;zim.i,erza WiłkomirS1kie
go. 

Bilety si?r~edaie kaisa kill'la „Bałtyik" 
diz'iennie od godiz. rn-14. 

Kiejstut Bacewicz. 22.00 W-wa. 23.00 Skrzyn-
COLOSSEUM - Kopernika 16. ka poszukiwania rodzin. 23.25 Program na ju-

teilef 174-75. tro. Zakończe11ie :111rlvcii i Hymn do 23.30. 
Priz,e•!Jląd m1ęd1zym,amodowego programu ---x--

o goldlz. 19.15. K O MU N I KAT. 
W niec!Jz,ielę 1 święt~ 2 prz.edS1t<a.1Wienia 0 Dom Żo•łniena w Łodzi urządza d!n. 9 lu 

godz. 16.15 i 19.15. tego br. w 1 Ro.oznice swej dziaiłalnoścl w 
--<>- sali D. Z. przy wl. Daiszyńs1kiego 34 _. 

Kina Pierwszy Bal Korpusu Ofioeornki~go. -
„Polonła" (ul. Piotrkowska 67) „Tęcza" (ul. W programie występy airtystów Doil).'U 

Piot,rkow~ka 108) - „Jeden z naszych Żołnierza. Bufet na miejscu. Do tańca przy
saimolot6w zaqinął". „Wisła" {ul. prze- grywa własna orkiestra jaizizoiwa. Początek 
jaizd 1) ,,Adria" (ul. MaI'S•z. Stalill'la 2) 0 godiz. 23-ej. 
- „Jadzia" „Bałtyk" (ul. Narutowicza 20) Wstęp za zap!'loszeniami: dla wojs:ko
„Gdynta•' (ul. Przejazd 2) „Sklrzydlaty Do· wych zł. SO, dla osób cywiilnyoh z•ł. 100.
rożkarz" „Stylowy" (ul. Kilińskiego 123) - Informa«:oji udziela sekreta,riM D Ż. Teil. 
,,Ple~J'lo wyżej", Włókniarz" (Zawadzika 16) 123-02· ' --o-- . 
„Hel" (ul. Legi'()l!'lów 2-4) - Film pro. 
du:kcj1 p0<lsiklej „Przez łzy do szczęścia''. OBWIESZCZENIE. 
„Robotnik" ut Kilińslkrlego 178) _ ,Wielki Na podstawie a,rt. 14-go dekmetu o mi~ 
waao'' „Tatry•' ul. --Sie,nkiewicza 40) raoh z dnia 8 luteg,o 1919 r. (Dz. U. R. P. r, 
„Przedwiośnie,, (ul. Żeromskiego 74.76) - 1928 po:z. 661) za,rządza się co nB.JS>tępuje: 
Atrakcyjny „Wesoły program „Rekord" (ul. z. dni,em ,2 S·~yoznia rb: pod:leg~ją legal1r 
RzgO'W'Slka 2}, „Muza•' (Ruda Pabianicka) z.aicji nai&tępcze,1 nanędz1a m~e·rt!llcze zao
„Creikl&j na mniie", „Zachęta" _ „Pi,e.śnaiI'z pllltirzo~·e w ~echę Urzędu Mia.II' z la;t .po.. 
Wairszawy''. ,Bajka" (Fra.ncisz•k.ańska 31), Ona p1rized11t1oh (laik r. 1943, 1942, 1941, 1940 itd.) 
broini OjC%y!Zlny" Wolnoś6'' (ul NaipiórkOIW W szoziególności zqłaiszać należy clio ObwC>i 
So'kiego 16) · " W8!0Uiś" ·Roma'• (ul. dOIWle<go Urzędu Mia,r w Łodzi przy wl. Na. 
Rzgowska lłł) " ,,S;ail~y L0<talik" rutow:it0z.a 75 do .legaliz.a!C!li naistęipozej Mi" 

stępuiące nairzędz1a miem1cze: 
. Prtryimi111ry błB.TWatne, SU/Wlalki miem;loze 

xwyiczajne, pojemnL'ki i memiz.wry Z!WYCZ·a1?14 
WYTWÓRNIA ODZlll!Y DAMSIUIJ 

PowllSechnej Spółdzielni Spożywców proste priz}"l"ządy do mi,erizenia objętości 
w r.odzi płym,ów, odważnik.i użytikO'We Z!Wy1ozaqn.e i 

.{l\\llllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHlltlllllllllUllfflfflllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllffllllllllllllllllllllllllllłllllllllllllllllllllłlllllllllllllllHllllJllllllllllllJlllllllllllJJlllllllllh==· dofkła.d!n,liej,sze, wagi ha.ndlowe zwyoza~ne t I s POSZUKUJE dtollcl:aidruejs~e oraiz wa.gi fund.aaniemit~an• -L o o M (! - a) Wykwalilikowaui k'l'ojozyni (wiozowe) i wagi haai.d!01W,e uohy.lne. 

1
5 §§ b) Szwac:'Zlftk l podręcme Wagi fundamentowaai.e (woziO'We) i W\1l• 

§ g1 handlowe uchylne mogą być legailizo-= Zgloszen1a prsyjmuje biuro Spóldzielnt wan.e na,stępczo tytko na m.iejsou ich usta. i ~ Wydział Personalny - Ogrodowa 7'. w.lenia. 
= DziA inauguracja gry = w ge4z1naeh oc1 a-et do U-et. obwodOtWY UI'ząd Mit&l' w Łodzi przy 
§ §§ ZARZĄD. ul. Nairu~'ow1oza 15. przyjmuje nainzędtzlla 

· ~;;__ t:i:::::.::~:„ :.:t~:=d=!:::- I=_-=====- ----S-lt-ŁA_D_WŁ_O_C_Z_ICI __ I .-P-R-Z~Ę-D_Z_Y ____ ~! ~,?i?fi:.~~ 
= POCZATEK GODZ. 17 DO 23. J. S EMBE RECKI w obrocie pUJblliem'}"m (z,ailcl-adaiah h 

wycli, zalkd'ad61Ch prziemyiS'tawyich, aptelkao!i,, 

N A U T O ..., I C Z 2 O przeniesiony na nia ryin'kaoh i plaic.a'ch łódz.kioh itd.) na1rz'4ł'" 
ii WW _§=_- drzi mie!'lnllJozydh nielega.li:zowan'}"oh, ni·ele.. 
3!i ul. Piotrkowskł\ 147, łll.1Z1-11 gailnyich lub ni.erzietelnyioh będą ~araiui 
5 Wejście z Jaramy kina •. AŁTYK". § girizywn.ą do 3.000 zł. i aires:zteim dto 6 ty„ 
~ § Poleca pończochy „Perlon". go-dni lub jedną z tytch kair. 
"illlilłlllllllllHHlłllllłHllllłfłhllllllllllllllllllllllllllłlłlllllllllllllllllllllnlllllllllHllllllllllllllllllllllllllllllRHllllllllllllllllllllOllllllO!llllllllllllllllllllllllllllllllłllllllllllllllllllllllllllllllllllllifr Miejscowy Urząd Miar w t.odzt. 

111mmm1111 Zagubione dokumenty 1111111111111111 s~DzioNo palcÓWlkę dl~odv IeśnbOZll\ 
' . . OOs:iąiz,eoZlkę w01j1skOtWą, Adam1alk;a Stll!ni.lsił·alW'tlll 

ZGUllONO 1k,arr1tę elWla!ku&:yl]Ill!\ nlll lllia21WlS- Pabi8J!'ld1oe, Redzyńskia 5 . 
...::=.::::::,::,;=::,::,::,::::::,:ii=:::llilr.;.: i«> Ma11„cmlldew_icz A!Illt>ollli, Wieri01Itllk'll., Leo- SKRADZIONO lklairtę ewa:icua,cyjtną OstatbOtW:-

PRZETWORNICY pOS>ZIUlktuję 800 - 1000 Mn.! n.a•rida, Heileinia. 1 KryiS1tytna_ Kątlllla 58/l. s'ki1ego S·tanhr~aJW&, ~111bi·!llndoe:e, Roli-Żyimter„ =====!!:!:....-----.::.::::===== per, eweinit. zamienię na '81l>absi.zą. ł.ćdź, Dow UNJEWA!NIAM s.laraidizio:rue diolwmeinlty: me Slk:iego 27. 
Dr. med. E. MIKULICZ ~ozyik&W: Na-. 3. , t~ykę, d.cwód os.obisty,, świadeotw>o malt!Uory z..,.G-UB~IO.,..N-O-..,,l-e'Q'l-,.=--t.-azlki-=--0-Wł--W-aig_111nt1_'_alk--All-l-af .... ft 

~:ti~-d~h~~~a J~~wlwj~m;J'e~~~i:i~ .t i:: lllMml\1 Kupno I sprzeda! 111111\111111111111 ~~nej~mem~ ś~~~ct~~=tu~~· Ruda Pahi1anii_dk_a_, _t_w11:_1r_ki_· ..,...~·-----..--
wadzka 17. B:SJĄ2KI polsiki:e, wszelkie niemiedkń1e n.au- Aindriziej.a 49 SKRADZIONO pa1lc6wtkę i mel!ryi'kę urodzą. 

k ""·-·1 K · · 0 · • ,.,. · . ......_ niia na naiZIWisiJoo Waw.rzyiniallca MeJl'lliallllG'e owe ~"Ił'„ e. s1ęgam1a „ ŚW'll!Jta • ł.6dż, ZGuBIONO pa'1«:-ć>W1kę 1111a naiziwislko Mb..,n.a- Sródan',e'~ 68;5 DR RATAJ-Żura.koweka 1: 'Wanzawy spe- Piiołr>lCJ01w>ska 182. lai1ca Józ,efa, Kiraiszew:slldegio 20/15. ---1-'-l _a __ ·-----------

~ja~.~~~:t. c~~~~et~~~~~~sk:~~~;~~ SPOlłTOWT SP~;; _ Holkiej _ nall'>ty pil· zd~llONO bi~żeazikę w0ijslklawą piized- ~A~Z=·~ ~~~':.anl.9ła~ 
.__ N 33 God l l • 5 kia, no· · ~•-""-·.JL. b ,__ ,.. woąelllną, kairtę roiz,pamMYloz;ą,, mebryiltę \Ji?'O'. ..... r. , - z. t - t • - . z~a - Sl•llil!Avvv~!I - a..,.. n.u:pno - c!Jzein:ia i 1egilt sł,użbO!Wę z Dyu:. !Ja,sów Pań- S·KRADZIONO kM"tę r101Zip01Z1Itarw>OUl. legtt 

"'l1i"'"l/ll""//'1ll"'.1,·1-;z=a-o-;t=1-a_r_o_w_a-,-·n-,-=-e-,..-,a-c-y--,,!l""'ll11IB""'lll""'ll11 ęrzedaiz. Jam. PuJdalk i S..1ka - Łódt, PLotir- 1 h R ·d!n.k J • P sik 4/1s Spółdzielni za,l'\Z~du Mtejftiego l -~ 
p n 1to'WS1kla 83. . s worwy>c 'Il• h ·a -ana . ~ a : ŻytW1!l!OIŚciO'We. Rizepedkiej Nodtjleżdy" Pill'a. 

POTRZEBNE nalt'}"ohintialst: 'klrarw>OOIW&, hieliź- SPM AM ltwsbrio i sza.fę NoiW!OlpOlskla 18 SKRADZIONO pailoówkę, ~eg'iltymietolę z.wiąz- mowitozia 10. 
· k' d "''il'ń ik.i ~"'/20 Ili · ("'-.h·) ' ku Zawodowego, ilts1ązecz1kę W\oJ•sikO!W'I\ ===c=-=--=-------------ni.a'r i, po ręo:m11e, ~11 SI ego .., . p1ę- ~...,._„~•1,_________ . RKU. świ8.lte·otwo uikończienl,a Szlk;oły POIW- ZC?UBIONO kiairt~ Tloz.p.omi'a~zą na n_. 

trio __ .------------·---- NATY HMIAST siprzedam pa1efoln wa/hzko- szeclmej na n.aa;wis00o Szymańskiej Heleny, WIStko Aszylk Heiteiny. NOIWoomeq,s.k.a S/8. 
wy, Ra1tMlł-!lll'lllr•&t. 6 lampowy. W!dzeiw - z,ierz ul. Sie'"adiz.lk,a 12. UNIEWA%NIA tSię ~kradizi1oną ka!I'tę r·elGlll 
E.lłw«1'a 12/2. . . , ZC!JUBIONO dow•d osobilS>tY. kaJntę eiwia,Jrua- straiC}"jtną Nr. 2885 RKU. Młym,air,skiego J~ 

/WYCHOWAWCZYNI pięlęgni1111~11 POISIZ'u\iłl>
ję posady do n01Worodtka 1-uh stalrtS%VCh 
Oferty d.o „Głosu RtoltotniozE!I§()'' „M. W.'' 

POTRZEBNA dzi8'WCIZl}"ll·a do diziedk;a i obe;i
narn•a z gOISpOldantweim, Plot>rBoowisllca 109 
lew. ofic. m. 10 od 18-ej. 

ślĄżJU riołsk1e, niemieckie, stale kupuję. Księ cyja~ i !!llełtJr'ykę UII'C•dizeatla Bu>emslkie:j Hele- SKRADZIONO k111rtę rozip01z.naiw0Z4 nie. M'lfi 
211rnia Na~kowa. Piotrkowska 107, tel. 220-53. . VprtilillZl4 etę o Z'Wll'IOt. Łód.i, K1.f11ńslii!laQ'O wlisik.o Ży>0h'li.~ Ireiny. I-go Maila 21/10. 
Na iyeiema od egzamy w domu. 13 • 13, SKRADZIONO lcairtę .r~. legiit. .; 
KUPIJI Lod6Wkę ele'!ctryroZ1114 małą. 'Wda.do- Z pafi,có'Wlkę. ę 11~ell'tlMloyln4 s:zfkoły SZIO~er.s!kiej i killlrltę r~es'llr8JOYj?Mł 
mość tel. 141-00. !.KU. -Łódź, lklsią;t~ JcOllli>B i Legtt . .trea0- RKU. S'kOll'IIDeozlnJeq JózieM PołJUdlndoWd 

IAMODZJELNA zdolrnia 'krarwCIOlWla poszru'kiu- KUPNO _ SPRZEDA„ r• .... o_ ...... u„i~••11tów ką __ Olelkisi•alk.a Jialllta, Tws;z.yn, T'}'1lm. U. 40/11. . Jie pil'8.lcy. Pliotirlk.O'WISlk.a 92/93. Kilimowio:z:. 6 ~<C vUllJ VlllJ.1! - =~~!!!""9-"""'!!'-----~-----"!"'!'!' 

l'lll!',l!llil,l .. l//lllll'1llllll.li'·1llllllll R"'"„ne 1111111111 111111111111111111/11111 p111tefon6w, płyt gramC>fonowyoh, or•ga;n.kó~ ZGUllO~O mcu~~ę :z: dowodami pa1Li;:óWiltą, ZGINl!ł.A Sl\llOZl!oa ozama, podJpaila!!lla. '"
8114-u.r. Olfa.z instrumentów muzycznych Melodio- k.airta r1ei1es11raicy1ltla z Unzędtu Zaibrud. i k.air~a relk. Odpr01Waidz:ić 'Zia wyn.agro<:lizieniem. W'I.; 

fon'• _ 6-go SierJ"nia 21. · " węgfowa. Batbreoktej Mal!"l!i. Wilcza 8/13. giuiry 9 xp. 4. 
PARASO~KI najmo.dni,ej-s~e .fasony poleca: lllllllllllUlllll'/llllnl 1'1111111 L k I /1111 SŁADKI Edwa1rd, S~orwp'ki 13/13 z.guil::>ił ka·r- ...__..._ __________ _ 
Wytwórnia Parasoli, ł.ódz, Piotrkowska 118. li I li h • a e Ili Ili 11!11111111111 I tę no!ZlpO<ZIIla<wczą i dwie kiairtk.i wyimeild.OfWa BRONISł.AW PLAM 

FABRYKA CUKIERKÓW, czeiklolady i dra- NIEltUCHOMOS , nzecisiębiOlł1Slt<w>a h.an- ni:a. obecnie w An Iii oszukuje rod.zin • 
:tetek. Jerzy Karczewski, Ł6dż, Mllll'ii Skło- dl01We, :k.Utpno spr.z.edaiż. zam.Lamy naijlko~zy-1ZGUBIONO paJloówikę kalrtę Ntjiestracyjl!'lą . g ' P Y 

1 prsy 
dowskiej Nr. 26 (dawniej Podleśna). tel. ~t>nie~ zlliłaitwda biwoo „lleJtla'llltll" Pi01tl'klor..v- RKU i ka11-.tę riejeis1maioyj'1l4 rowerową Łu- 1aciól. IDlormacje u ob. Prackiej ,,Głos Ro-
106-28, p0<leoa największy wybór cuikirów. ska 46 ~I. 173·59. „ k111Sińslldeg:o Zyqm.uma, W'is!P61n.a Wl botainr'', ł.ódi, Piotrkowska 16. 



Str. 6 Of.OS ROBOTNiCZY Nr 38 

'' Odwiedziny · w Państwowej Szkole Techniczno-Przemysłowej 
Z dziennikarskiego obowiązku wypadkl mi 

w ostatnich czasach odwied1'ić szereg instytu
cH naukowych i badawczych oraz centralnych 
urzędów związanych z przemysłem. Wszędzie 
- obok różnorakich braków - napotkałem 
na jeden brak zasadniczy, mianowicie brak lu 
dzi, brak świeżych kadr fachowców, tak ka
tostrofalnie przetrzebio.nych w ciągu lat oku
pacji. Przekonałem się jak ist·otną, jak powa
~ną jest sprawa rozwoju szk·olnictwa zawodo
weg<l. 

To też z prawdziwą · radością i szczerym 
zadowoleniem anotować muszę fakt, że szkol 
nictwo zawodowe w -Łodzi posiada piękny o
środek kształceniowy w postaci Państwowej 
Szkoły Techniczno-Przemyslowei. 

Szkota ta, zgodnie z charakterem miasta, 
w którym od blisko 30 lat ist·nieje - jest na
stawiona zasadniczo na włókiennictwo z wszy-; 
stkimi jego działami i odgałęzieniami. Ma więc 
ona ~imnazjum przędzalnicze, tkackie, dzie
włarskfo, farbiarsko-wykończalnicze, eiektry
cme i mechaniczne, oraz liceum elektryczne i 
mechaniczne. Brak liceów . odpowiadających 
odnośnym gimnazjom tłumaczyć należy nied:i
stateczną ilością nauczycieli. Jednak dyrektor 
szkoły, inż. Kn imierz Jarzębiński. zapewnia, 
że już w najbliższym roku szkolnym dalsze li
cea wstaną uruchomione. 

- Jesteśmy w obecnej chwili - mówi dyr. 
Jarzębiński - bodaj czy nie największą, a z 
pewn<lścią najlepiej wyposażoną szkolą zawo
dową w Polsce. Słusznie więC: jest ona malą 
Politechniką. 

- Nasze lic~ :i wypuszczają w świat pelno
wartofoiowych fachowców. Tytuł „technik", 
Jaki daje ukończenie Szkoły Przemysłow•J
Technicznej, pozwala naszemu absolwentowi 
na zajęci e samodzielnego i odpowiedzialnego 
stanowiska. Już w ubiegłym roku wśród nie
słychanych trudności i braków udało się nam 
umożliwić ukończenie .szkoły 77 uczniom. 
Przemysł wchlonął ich natychmiast. W obe:;
nej chwili szko!a liczy 1075 uczniów i dzięki 
zaprowadzeniu klas przyśpieszonych spodzie
wam się, że ilość absolwentów w obecnym ro
ku szkolnym napewno się potroi. Damy prze
mysł<lwi ponowny „zastrzyk" w postaoi 200 
fachowców włókienniczych. 

Nie od rzeczy będzie także nadmienić, że 
podczas gdy przed w<ljną uczęszczali do 
111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Ł6dzkie Naukowe Towarzystwo 
Lekarskie 

W piątek.-dnia 8 lutego 1946 r„o godz. 18.30 
odbędzie się w sali wykladowe·j P.Z.H„ ul. Wo 
dna 40, posiedzenie Towarzystwa Lekarskiego 
z następującym porządkiem dzdennym: 

t„ Odczytanie protokółu z ostatniego posie
dzema. 2. Przypadek żółtaczki hemolitycznej. 
a. Spostrzeżenia kliniczne na matetiaie włas
nym, dotyczącym leczenia rzeżączki penioilli
ną. 4. o zarazkach przesączalnych. 

Kurs nauki pływania 
dla dorosłych 

W najbliższym czasie zostanie zorgMJiz_o
wany na pływalni Polskiej YMCA w Łodzi 
kurs nauki pływania dla Pań i Panów . 

. Lekcje PłYWania odbywałyby się w go
dzmach 19-20 2 razy tygodn~owo. Kurs trwał 
by 10 tygodni, obejmując 20 le·kcyj. 

Uwzględniając dobre warunki higieniczne 
(gorące natryski), zdrowotne oraz przyjem
ność, jaką daje orzeźwiająca kąpiel w base
nie liC'ZYiny na dużą frekwencję. 

Warunki b. przystępne. Informacje i zapisy 
codziennie w Sekretariacie Polskiej YMCA " 
todlli, ul. Moniuszki 4a. 

---<>-

Ofiary 
Ob, Antoni Genez od zespołu p1'acowników 

Zjednoczenia Przemysłu Jedwabniczego ofia
rowuje ił. 3.000 (złotych trzy tysiące) na rzecz 
sierot po zamordowanych Sobczakach. 

*-* 
. - .. , 
Członkowie Komitetu Dzielnicy Górna Pra-

wa, z oka:ji imI"Cnia pierwszegb sekretarza W O

jcwód%ki~o Komitetu PPR, zamiast kwiatów 
akłatdaj4 815 zł. (osiemset . piętnaście złotych) 
~ rzecz "sierot - po zamordowanycn tow. Za
~wskieli. 

*-*' - * ·90. E': Sławiński zlożył w Redakcji nasze-
go dzienruka zł. 200 (złotych dwieście) ńa rzecz 
sierot po zamordowanych tow. Zakrzewskich. 

„Pr·zemyslówk~". jaik to się mówiło, przeważ- uniemożliwiają rozwiązanie tego zagadnienia. leglej szopiie na uruchomienie. Uczniowie wy 

nie synowie kupców, drobnych przemyslow- Z~edzam z dyr. Jarzębińskim nowocześnie działu mechanicwego odbywają tymczasem 

ców i wyż·szej inteliigencii technicznej, - to urządzone laboratorium badawcze. Tu wyko- ćwiczenda w warszłatach mechanicz.nych na 

obecnie bezwzględną większość uczhiów na- nuje się a·naHzy i ha.dania nad surowcam~ i fa- Zagajnikowej. 
szej szkoły stanowią synowie robotników (413 brykatami włókienniczymi. W pawilonach Szkoła Techniczno-Przemysłowa daje wy

młodzieży). Widać, że myśl podciągnięcia te- znajduje się kompletnie urządzona przędzalnia. kształcenie nie gorsze od znanych „Ecoles 
·Chnicznego bardzo poważ,nie opanowała klasę tkalnia ręcz.na i mechaniczna oraz dziewiarnia, d'lngenieurs" (szkót inżynierskich) we Frf!ncji, 
robotniczą w Łodzi, co należy z przyjemnoś- gdz-ie uczniowie pod okiem fachowców instruk których absolwenci na gruncie polskim zaw
cią podkreślić. Bezpłatność szkoty zapewnia torów poznają praktyc:rnie zawód. Młode gło- sze byli cennym nabytkiem dla przemystu. 

do niej dostęp każdemu. wy, poch~one w skupieniu n~d self.aktorami i Niezależnie od Politechniki, która kształci 
Poważną jednak naszą bolączką jest brak oczy śledzące za snującymi się nićmi świadcz;:i w zasadz•ie techników na wyższym poziomie, 

internatu. Mamy kilkud ziesięciu uczniów do- nai]epiej o zamifowaniu, z jakim mlodz1ież do sZ1kola ta w . krótkim stosunkowo czas.ie zasili 
jeżdżającyćh do szkoły z poza granic miasta nauki się odnosi. przemysł nowymi fachowcami, wype!niając-

i aż 55 sierot po zamordowanych i zabitych I Świetnie zaopatrz0ny pawi•l<m mechainiczny poważne luki w kadrach naszej inteligencji 
Dla nich bursa byłaby dużym udogodnieniem ulegf, niestety, zupetinemu zn~szczeniu. Tokar I technicznej. 
w nauce. Niestety jednak, trudności lakalo\\'e ki, szlifierki i inne maszyny czekają w przy- . , Szym. 
"llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllUlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll~HllllllllllllVHlllllllllllMllltl 

Spekulanci i szabrownicy id~ za kratki 
Aresztowanie złodziei mienia publicznego - szabrowni ów na wielką 
skalę i speku·lantów cuk,rem.- Komisja do walki z nadużyciami przy pracy 

Niemal codziennie redakcja „Głosu Ro- mi wspólnikami znalazł się za kratkruni. 
botniczego" otrzymuje wiadomości o no- Zatrzymano także zastępcę kierownika 
wych osiągnięciach delegatury Komisji bazy Okręgowej Państwowej Komunikacji 
Specjalnej, która przy pomocy całego spo- Samochodowej. który również prowadził 
łeczeństwa prowadzi skuteczną walkę ze szaber na zachodzi~, używając do tego celu 
złodziejami i szabrownikami. samochodów państwowych. 

W dniu wczorajszym został uwięziony Za kratkami znaleźli się także założy-

Lipiec, dyrektor działu zakupów Łódzkid ciele fikcyjnej, nigdzie nierejestrowanej 
Fahryki Nici. Lipiec wracając z „urlopu", „Spółdzielni Morskiej" - Gitmplowicz i 
przewiózł z zachodu ogromne ilości nasza- Gumkowski, którzy na większą skalę spe
browanego mienia i. obecnie wra.z ze swy- I kulowali cukrem. 
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllflllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllll llllllllllillllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll lllllHlllllll" 

Apel do Po alf ów 
powracaracYch z emigracji do Oiczyzny 

OBYWATELE1 I z \Vas wie, gdzie znajduje się zrabowane przez 

Po wielu latach wygnania powróciliście do Niemców mienie polskie. 

Ojczyzny. W związku z prowadzoną obecnie akcją po-

Wiadomo Wam, ±e niemiecki okupant znisz- szukiwania i odbierania wywiezionego mienia, 

czył nasz kraj, mordując masowo ludność. Plą- odwołuję się do Was i proszę o udzielenie in-

drując, wywiózł do Niemiec i innych krajów formacji w tej sprawie. 

Komisja Specjalna i jej delegatura łódz
ka spełnia doniosłą rolę - jest prawdzi
wym biczem na złodziei i spekulantów. 

FUmy w Domu Prm>agandy PPR 
W Domu Propagandy PPR, ul. Piotrkowska 

262, w sobotę 9 lutego, o godz. 18.30 będzie 
wyświetlony film pt. ,,Dwaj żołnierze" i w nie
dzielę 10 lutego o godz. 16 film pt. „Parada 
sportowa w Moskwie". Bilety do nabycia w 
kasie Domu Propagandy PPR. 

--o--
w ALNE ZEBR.ANIE 

ZWIĄZ·KU ZAW. DZIENN~ARZY R. P. 
ODDZIAŁ W ł.ODZI. 

Zairz.ąd Zw!.ąizamt z.aiwtadaimiia niniiejszym 
że dnia IO lutego br. w g.ma1ch.u l'Złby Prze
m.yisiłow.o-Ha'Illdl~orwe/j ip.rzy uil. .kl. Kośc~uszki 
4 odbędzie się Walne Zebranie z następują-

cym porządkiem dziennym: 
1) Zaigiaij·einie, 
2) S,pra,wo1zdanie z•e Zja.zdiu 
3) Wybóor Zall'ządu. 
Począ~eik .z•ebrainia o god.z. 11-ed Iw o 

godz. 11.30 beoz względu na i/lość oziliO!lllków 
Staiwiieml!11iictwo olbOIWiąiZ1k01W1e. 

zarząd 
Związku Zaw. Dziennikarzy R. P. 

Oddział w ł.odzi. 
europejskich wszelkiego rodzaju mienie polskie, 

np. zabytki, dzieła sztuki, biblioteki, archiwa, 

Zgłaszajcie się więc do Oddziału Rejestra
cji SzkÓd Wojennych w Łodzi, Al. Kośduszki 
nr. 1, III piętro, i składajcie swoje zeznania, •1•••••••••••••••••111~ urządzenia fabryczne, maszyny, urządzenia ,,.-

miernicze itp. 

OBYWATELE! 

Pierwszym z Waszej strony wkładem na 

rzecz odbudowy kraju, niechaj będzie Wasze 

gdzie zauważyliście wywiezione mienie polskie. 
Odpowiednie druki informacyjne otrzymacie 
w Biurze Oddziału, gdzie też po złożeniu ze
znań otrzymacie urzędowe potwierdzenia. 

Złożenie zeznania obowiązuje wszystkich 

TRZECIA 

AKCJA PREMIOWA 

DLA DZIECI CZYTELNIKÓW 
„GŁOSU ROBOTNiCZEOO'.' 

Powracaj"cych - leży to bowiem w interesie 
zeznanie o wywiezionym do Niemiec mieniu „ 

naszego społeczeństwa i Państwa. KUPON Nr. 12 
Wyciąć i zachować 

polskim. 

W tułaczce i wędrówkach swoich poczyni- Wice-Prezydent m. ł.odzi I 
liście ~iezawodnie wiele spostrzeżeń, nie jedeń (-) E. Ajnenkiel. Is 

Ze sportu 

W niedziele warszawi cy na rinou 
Mecz bokserski, który ma odbyć się w nie

dzielę w Łodzi, pomiedzy reprezentacjami 

Warszawy i Łodzi, wywołał wśród sfer spor

towych duże zainteresowanie. 

Warszawiacy przyjeżdżają w swym naj- zabraknąć biletów, publiczność proszona jest 

silniejszym składzie z Sobkowskim, Czortkiem o wcześniejsze zaopatrywanie się w karty 

i być może nawet z Kolczyńskim na czele. wstępu w przedsprzedaży uruchomionej w 

Ze względu, że w dniu zawodów może Firmie Naler, przy ul. Piotrkowskiej 91. 

l'lo,ie ~o poskuik11Je 
T?le~ancja w~adz okup~cyjny~h anglo-ame- numerze; rozegrany na specjalną prośbę mar-1 C' -„ tego rodzaju protest _nie pomógł i nie 

rykansk1ch w Niemczech 1est JUZ naogół zna- szalka Montgomery. ujrzeli nad sobą bata, „Anglik z gwizd-
na z prasy i posuwa się często dla nas, któ- Co raz pewniej siebie czujacy się „Fryce" ki ·· . 1 ł ·ę d b t ł k · . 1 . • em zna az s1 po o s rza em am1em 
rzyśmy znosili okupację niemiecką blisko na mecz przyszli bynajmniej nie stawieni , . , 
sześć lat, do granie niezrozumiałych i mogą- sportowo, ale jak na ewentualną okazję je- roznych odpadkow. 
cych często największego flegmatyka wypro- szcze jednego triumfu „Nazi". Mecz musiano przer~ać pod terrorem 
wadzić z równowagi„ Nic też dziwnego, że gdy angielska jede- „uciśnionego" narodu. Fakt ten może poskut-

Już niejednokrotnie dochodzily nas wie- nastka poczęła w trakcie gry coraz bardziej kuje. Jak donosi prasa angielska, federacja 
ści, że Anglicy stęsknieni za sportem szukają wykazywać swą przewagę, - „Fryców" tych wysłała do Marszałka Montgomery pismo 
wciąż okazji urządzania rozmaitych imprez na boisku i tych na trybunach poczęła z.ale- zabraniająĆe na przyszłość rozgrywania me
„z biednymi" i przez cały świat niesłusznie wać krew. Ambicje narndowe zostały podraż- czów piłkarskich z drużynami niemieckimi. 
potępianymi Niemcami. nione do tego stopnia, że gdy w pewnym mo- Może Anglicy po takim doświadczeniu zrezy-

Na terenie okupowanych Niemiec odbyło mencie sędzia Anglik podyktował rzut karny, gnują wreszcie z kontaktów. ze sportowcami 
się już cały szereg różnych spotkań sporto- dżentelmeni spod .. niedawnego znaku swasty- niemieckimi i przestaną obrażać uczucia na
wy·ch niemiecko-angielskich, ale specjalnie ki poczęli przy akompaniamencie gwizdów, rodów niedawno posiadających innego ro

„pikantny" . był ostatni mecz piłkarski w Ham-1 protestować przeciwko nowej krzywd'.-lie uci- dzaju kontakt z tymi „nadludźmi". 
burgu, o k~órym donosiliśmy we wczorajszym skanego narodu. Czekamy na to. 

CBNY OGŁOSZEŃ Drobne: za WJl'U petitowy poza tekstem - 5 zł. Inne ogłoneDias A milimetr - szpaltę poza tentem - żł. '' w tekścle - zł. 21. W numerach we-
chlelnych I łwiątec:nyab 50 procent drożej. 

u 




